2013 年 12 月 12 日

報道関係各位

関西学生サッカー連盟

理事長  西田 裕之

2014 年度 第 92 回 関西学生サッカーリーグについて

  拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当連盟の運営に対し、深いご理解とご協力を

賜り心より厚く御礼申し上げます。

さて、2013 年 12 月 1 日に第 91 回 関西学生サッカーリーグが終了、その後の入替戦を経、第 92 回

大会の 1 部リーグは以下の 12 チームで行われることが決定しました。

※1 位～10 位は第 91 回関西学生サッカーリーグの結果による。

※11 位、12 位ランクは 2 部からの自動昇格チーム。

（12 月 11 日に抽選会を行い、上記の順位で確定）

※大阪教育大学は 2009 年度以降、5 年ぶりの 1 部昇格

※同志社大学は 2012 年度以降、2 年ぶりの 1 部昇格

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1 部 リ ー グ

大 阪 体 育 大 学
阪 南 大 学
関 西 学 院 大 学
関 西 大 学
び わ こ 成 蹊 ス ポ ー ツ 大 学
大 阪 産 業 大 学
大 阪 学 院 大 学
桃 山 学 院 大 学
京 都 産 業 大 学
立 命 館 大 学
大 阪 教 育 大 学
同 志 社 大 学

また、2 部リーグにつきましては、更なるレベルアップの為、以下の改革を行うことが決定しております。

（改革点）

  現行：A ブロック 10 チームと B ブロック 10 チームは力均等の並列

改革：2013 年度のリーグ戦の結果（入替戦終了後）、2 部 A ブロック上位 5 チームと B ブロック

上位 5 チームを「2 部 A リーグ」とし、それぞれの下位 5 チームずつの 10 チームを「2 部

B リーグ」に再編成する。

※入替戦の結果、12 月 11 日に抽選会を行い、2 部Ａリーグ、Ｂリーグが以下の通り決定しました。

※3 部リーグの編成については 2 月上旬に決定予定の為、確定次第お知らせいたします。

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 大 阪 商 業 大 学

2部Ａリーグ

神 戸 大 学
近 畿 大 学

姫 路 獨 協 大 学
京 都 学 園 大 学

龍 谷 大 学
大 阪 経 済 大 学

神 戸 国 際 大 学
甲 南 大 学

関 西 国 際 大 学

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 大 阪 大 学

2部Ｂリーグ

滋 賀 大 学 経 済 学 部
大 谷 大 学

成 美 大 学
京 都 教 育 大 学

追 手 門 学 院 大 学
和 歌 山 大 学

京 都 大 学
神 戸 学 院 大 学

天 理 大 学

尚、2014 年度以降の入替戦組合せは以下の通り実施されます。

  以上

≪1部リーグ≫

9位 ※2部Aリーグ4位と入替戦

10位 ※2部Aリーグ3位と入替戦

11位 ※2部Aリーグへ自動降格

12位 ※2部Aリーグへ自動降格

≪2部リーグ≫

Aリーグ Bリーグ

1位 1部へ自動昇格 1位 2部Aリーグへ昇格

2位 1部へ自動昇格 2位 2部Aリーグ9位と入替戦

3位 1部10位と入替戦 3位 2部Aリーグ8位と入替戦

4位 1部9位と入替戦 4位 2部Aリーグ7位と入替戦

5位 5位 3部6位と入替戦

6位 6位 3部5位と入替戦

7位 2部Bリーグ4位と入替戦 7位 3部4位と入替戦

8位 2部Bリーグ3位と入替戦 8位 3部3位と入替戦

9位 2部Bリーグ2位と入替戦 9位 3部へ自動降格

10位 2部Bリーグへ降格 10位 3部へ自動降格

≪3部リーグ≫

Aブロック Bブロック Cブロック

1位 1位 1位 ※1位同士で順位決定戦を行い、1・2位チームが2部Bリーグへ自動昇格、3位が2部Bリーグ8位と入替戦

2位 2位 2位 ※2位同士で順位決定戦を行い、1位チーム（3部4位）が2部Bリーグ7位と、

　2位チーム（3部5位）が2部Bリーグ6位と、3位チーム（3部6位）が2部Bリーグ5位と入替戦

　順位決定戦組み合わせ：後日に抽選で決定

【試合方式】

　①交代はあらかじめ登録した7名の交代要員の中から3名までの交代が認められる。

【その他・留意事項】

　その他は、2014年度　第92回 関西学生サッカーリーグ開催要項に従う。

　　2位ランク　第1戦 ＊ブロック-＊ブロック・第2戦 ＊ブロック-＊ブロック・第3戦 ＊ブロック-＊ブロック

　②関西学生サッカーリーグ戦の累積警告は順位決定戦、もしくは入替戦には持ち越されず、
     また、順位決定戦から入替戦にも持ち越されない。

・
・
・

・
・
・

・
・
・

　　1位ランク　第1戦 ＊ブロック-＊ブロック・第2戦 ＊ブロック-＊ブロック・第3戦 ＊ブロック-＊ブロック

◆2014年度以降・入替戦組合せ◆